
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида второй категории «Улыбка» п.Бабынино Бабынинского района 
Калужской области 

(МКДОУ «Детский сад «Улыбка) п. Бабынино) 

 
                                                                    ПРИКАЗ 

№ 17                                                                                                                                   от  30.05.2022г. 

«О назначении ответственных за 

пожарную безопасность» 
 

                 В целях организации безопасных условий функционирования дошкольной 

образовательной организации «Детский сад «Улыбка» п.Бабынино, ведения профилактических и  

предупредительных мероприятий, обеспечения пожарной безопасности в помещениях детского 

сада, соблюдения требований законодательства РФ ПРИКАЗЫВАЮ: 

                1. Назначить ответственной за соблюдение требований правил пожарной безопасности в 

помещении и на территории «Детского сада «Улыбка» п.Бабынино Анисимову Елену Михайловну 

с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года. 

               2. Анисимовой Елене Михайловне организовать процесс функционирования в помещении 

и на территории МКДОУ «Детский сад «Улыбка» в соответствии с требованиями правил 

пожарной безопасности: 

 Осуществлять ежедневный контроль за соблюдением противопожарного  режима всеми 

работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями) воспитанников, 

назначенными ответственными за пожарную безопасность в помещениях детского сада, 

принимать срочные меры по устранению  выявленных недостатков в его реализации; 

 Проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем месте по пожарной 

безопасности, согласно установленным срокам с ведением соответствующей 

документации; 

 Проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана 

эвакуации воспитанников и работников при пожаре; 

 Ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность 

телефонной сети, дежурного освещения; 

 Следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 

предметов; 

 Обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, 

предложенных органами Государственного пожарного надзора (предписаний). 

             3. Назначить ответственной за соблюдение требований пожарной безопасности в  кладовой  

Давидович Ирину Михайловну. 

              4. Назначить ответственной за соблюдение требований пожарной безопасности в  

помещениях прачечной Харченко Татьяну Михайловну. 




